
 4 Gazetkę redagują: G Bartusek, A Kowalska,  

M Lipska z klasami. 

W tym roku „Zielona szkoła” odbyła się w Szczyrku. Uczniowie pojechali na wycieczkę 
do Bielska Białej i Pszczyny w ramach projektu Szkoła szans. 

Rok 2009 
Zajęliśmy I miejsce w konkursie „Gwara śląska w obrazkach” oraz I miejsce w konkur-
sie kolęd organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 4 w Świętochłowicach. 
Uczniowie naszej szkoły obejrzeli w Domu Kultury „Grota” przedstawieni  pt. „Historia  
zaginionego papierka”. 
W tym roku znowu Wisła była miejscowością w której byliśmy na „zielonej szkole”. 

Rok 2010 
Powstał Szkolny Klub Europejski „Młody Europejczyk”. 
Przystąpiliśmy do projektu Radosna szkoła.  
Wyremontowana została sala gimnastyczna i doposażona w sprzęt rehabilitacyjny. 
Na „zielonej szkole” byliśmy w Brennej gdzie cały tydzień padał deszcz a w całej Polsce 
powodzie. 

Rok 2011 
Arceral Mittal przekazała szkole pieniądze na zakup nowych komputerów do pracowni 
informatycznej. 
Uczniowie wraz z nauczycielami zorganizowali kiermasz swoich prac w dzielnicy Chropa-
czów. 
Na „zieloną szkołę” pojechaliśmy do Ustronia.  
W tym samym roku dzieci uczestniczyły w wycieczkach do Żywca i Węgierskiej Górki 
oraz kopalni Guido w Zabrzu w ramach obchodzonych Dni Śląskich. 
Zorganizowany został po raz pierwszy Festyn Europejski oraz Dzień Godności Osób Nie-
pełnosprawnych Intelektualnie  w MDK w Świętochłowicach. 

Rok 2012 
W Polsce zostaje ogłoszony rok 2012 rokiem korczakowskim, a w naszej szkole obcho-

dziliśmy 30-lecie nadania imienia  Janusza Korczaka naszej placówce. Na zorgani-

zowanym z tej okazji uroczystości bawili się uczniowie naszej szkoły oraz zaproszone 
dzieci z innych szkół i przedszkoli.  
Zorganizowany został po raz drugi Festyn Europejski w duchu trwającego w Polsce Euro 
2012 oraz  uczestniczyliśmy w obchodach Dnia  Godności Osób Niepełnosprawnych In-
telektualnie  w MDK w Świętochłowicach. 
Uczniowie Naszej szkoły przyłączyli się do akcji Marzycielska Poczta w ramach której 
piszą listy do nieuleczalnie chorych dzieci . 
 
Uwieczniliśmy ważne wydarzenia dla szkoły w wydaniach specjalnych gazetki. 
1. Wydanie specjalne związane otrzymaniem statuetki „Śląska Szkoła Jakości” oraz 

wizytą Biskupa  Damiana Zimonia.  
2. Wydanie specjalne z okazji 30-lecia nadania  szkole 

imienia Janusza Korczaka,  gdzie napisaliśmy  o poglą-
dach naszego patrona dotyczących traktowania dzieci. 

3. Wydanie specjalne z okazji 50 numeru gazetki- „Echo 
Dziesiątki”. 
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Mały Jubileusz 
Dawno temu w 2003 roku, 
Zrodził się pomysł nie byle jaki. 
Aby uwieczniać krok po kroku, 
Wydarzenia szkolne w „Echu Dziesiątki”. 
 
Od tamtej pory systematycznie, 
Zapisujemy to, co ważne, 
Dostrzegamy wydarzenia historyczne, 
Rocznice, święta, konkursy każde. 
 
W naszej gazetce można przeczytać, 

Ważne daty, bieżące informacje, 
Rebusy, zagadki, krzyżówki rozwiązywać, 
Wyliczanki, kolorowanki, ciekawe ilustracje. 
 
Samorząd szkolny swoje wieści, 
O składzie ,planach wszystkich działaniach 
Chętnie na łamach „Echa „ mieści 
Podsumowując uczniów zaangażowania. 
 
„Echo Dziesiątki” wiele informacji zawiera, 
O wycieczkach wyjazdach ciekawych spotkaniach, 
Twórczości uczniowskiej, klasowych zebraniach 
Do rodziców, uczniów i zainteresowanych dociera. 
 
Nasza gazetka przez wszystkich lubiana, 
Obchodzi już właśnie mały jubileusz. 
Bo oto po raz pięćdziesiąty wydana 
Dla jej redakcji uchylmy kapelusz. 

Grażyna Bartusek 
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Jak to z gazetką było. 
Z końcem roku szkolnego 2002/2003 późnym wieczorem Pani Grażyna Bartusek wpa-
dła na pomysł aby uwieczniać wydarzenia szkolne, w formie gazetki, które po krótkim 
czasie wylatują z pamięci. Pomysł ten przekazała Pani Annie Kowalskiej która go popar-
ła i zadeklarowała pomoc przy tworzeniu takiej publikacji. Obie panie przedstawiły pro-
pozycje dyrektorowi szkoły Panu Witoldowi Lipskiemu, który pomysł Pań zaakceptował. 
Był pomysł, była nazwa gazetki „Echo Dziesiątki”, brakowało osoby, która podjęła by 
się obróbki technicznej zebranego materiału. Zadania tego bez większego namysłu 
podjęła się Pani Małgorzata Lipska. Utworzony został zespół redakcyjny,   w skład któ-
rego wchodziły Panie G. Bartusek, A. Kowalska, M. Lipska i dzieci z klas II, V, Via. 
Utworzony zespól redakcyjny co dwa miesiące wydaje nowy numer gazetki, oraz 
uwiecznia ważne wydarzenia dla szkoły w wydaniach specjalnych. Gazetka oprócz for-

my papierowej ma również formę elektroniczną zamieszczoną na 
szkolnej stronie internetowej. 

 

 

 

 

Echo Dziesiątki 
W naszej gazetce staramy się prezentować osiągnięcia szkoły a także wydarzenia jakie 
mają miejsce w szkole i poza szkołą  jak wycieczki, imprezy i uroczystości zajęcia czytel-
nicze, lekcje biblioteczne . Chwalimy się sukcesami uczniów w konkursach, zawodach 
sportowych. Udzielamy parad jak zdrowo się odżywiać, jak przygotować potrawy świą-
teczne i ozdoby świąteczne, jak bezpiecznie bawić się w czasie wakacji i ferii zimowych. 
W naszej gazetce można również przeczytać jak będzie wyglądała organizacja kolejnego 

roku szkolnego, jacy nauczyciele i specjaliści u nas pracują, plany i zamierzenia szkoły w 
zakresie remontów budynku. Samorząd szkolny też znajduje swoje miejsce w wydawanej 
gazetce. Każdego roku uczniowie mogą przeczytać o naszym mieście, ludziach zasłużo-
nych dla naszego regionu, historii hymnu narodowego i przypomnieć jego słowa oraz 
pokolorować symbole narodowe. Na bieżąco informujemy o wszelkich inicjatywach podej-
mowanych przez uczniów  na rzecz chorych dzieci, zwierząt. W  kilku egzemplarzach 
można przeczytać wiersze grupy socjoterapeutycznej oraz obejrzeć ich wytwory np.. pier-
niki, stroiki, wiązanki. Jest coś też dla zabawy rebusy, krzyżówki, zagadki tematyczne. 

 

 

 

 

Wspomnienia —oto niektóre z nich 
Poza stałym kalendarzem wydarzeń ,każdy rok szkolny przynosi społeczności uczniow-
skiej nowe i ciekawe przeżycia. Często są one związane z wydarzeniami na świecie, w  
kraju, w regionie czy też w mieście. Nasza gazetka uwzględniała wiele z nich.  
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Rok 2003 
40 uczniów naszej szkoły pojechało do Muzeum Chleba w Radzionkowie. 
W tym samym roku byliśmy na „zielonej szkole” w Porąbce gdzie zaskoczyła nas zi-
ma, choć był to pora wiosenna. 

Rok 2004 
Uczniowie zwiedzali Pszczynę oraz byli na „zielonej szkole” w Wiśle. 
Do naszej szkoły przyjechali muzycy aby dać koncert na trąbce i pianinie. 
Nasza szkoła objęła patronatem społecznym miejsca pamięci w dzielnicy 
Lipiny. 

Rok 2005 
Uczniowie wyjechali do Ojcowa gdzie zwiedzali Grotę Łokietka, byli również w Pal-
miarni w Gliwicach oraz na „zielonej szkole” w Wiśle. 
Pokazaliśmy swoje prace na kiermaszu świątecznym w dzielnicy Piaśniki i uzyskaliśmy 
III miejsce w mieście za zbiórkę surowców wtórnych . 
W tym roku zanotowaliśmy również smutne wydarzenia takie jak: tsunami które za-
brało wiele tysięcy ludzi, śmierć naszego rodaka Papieża Jana Pawła II. 
W tym roku systematycznie odbywały się zajęcia z dogoterapii dla dzieci a także zaję-
cia muzyczne, tym razem odwiedzili nas wiolonczelistka i skrzypek. 

Rok 2006 
Otrzymujemy certyfikat „Śląskiej Szkoły Jakości” 
Szkoła wzbogaca się o nową pracownię komputerowa i pracownię logopedyczną oraz 
liczne pomoce z Europejskiego Funduszu Społecznego. Nawiązaliśmy współpracę z 

fundacją „Silesia” która pomoże nam w zazielenianiu terenu wokół szkoły. 
Uwieczniliśmy na stronach gazetki pobyt w Polsce papieża Benedykta XVI i wizytę w 
naszej szkole Arcybiskupa Damiana Zimonia.  
W tym roku odwiedził naszą szkołę Marek Szołtysek — pisarz śląski oraz harcerze 
którzy zorganizowali zabawy mikołajkowe dla dzieci, lekarz weterynarii który ostrze-
gał nas przed panująca w Polsce ptasią grypą. 
Byliśmy na „zielonej szkole” w Brennej. 
W czerwcu w naszej szkole były Dni Otwarte. 

Rok 2007 

W roku tym przeprowadzony został remont kuchni i świetlicy. 
Przystąpiliśmy do projektu unijnego „Szkoła szans” w ramach którego odbywały się 
zajęcia w szkole i poza nią. Uczniowie zwiedzili Śląskie centrum Edukacji Regionalnej 
w Koszęcinie, Planetarium w Chorzowie, Palmiarnie w Gliwicach. 
„Zielona szkoła” w tym roku była w Węgierskiej Górce. 
Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w warsztatach organizowanych przez studentów 
Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach a także w zabawach mikołajkowych prowa-
dzonych przez grupę harcerzy. 

Rok 2008 
W szkole została zamontowana winda co znacznie ułatwiło dzieciom na wózkach do-
stęp do wyższych kondygnacji budynku oraz utworzona została pracownia polisenso-
ryczna. 
 Nawiązaliśmy współprace z Bankiem Żywności który wsparł żywienie uczniów naszej 

szkoły poprzez przekazanie produktów spożywczych. 
Przyłączyliśmy się do organizowanej w Polsce   akcji „Góra grosza” . 


